
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов»  

Октябрьского района Курской области  

 

ПРИКАЗ 

«25» сентября 2024                                                                 №  1-168а 

      

О закреплении пар 

«наставник»-«наставляемый» 

На основании Постановления Администрации Октябрьского района Курской 

области «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Октябрьского района Курской 

области» от 07.10.2022г. №682, Положения о системе наставничества  в 

МКОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», в целях реализации целевой модели 

наставничества в МКОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов», в целях осуществления 

разносторонней поддержки обучающихся, создания условий для повышения 

внешней и внутренней мотивации к обучению и общественной жизни школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать целевую модель наставничества в МКОУ «Ленинская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» через организацию работы наставнических пар, участники 

которых находятся в заданной обстоятельствами ролевой ситуации, 

определяемой основной деятельностью и позицией участников. 

2. Определить следующую форму наставничества: «ученик – ученик», 

предполагающую взаимодействие обучающихся одной образовательной 

организации, при котором один из обучающихся находится на более 

высоком уровне образования и обладает организаторскими и лидерскими 

качествами. 
3. Закрепить пары «наставники»-«наставляемые» членов объединения 

«Движение первых» в следующем составе: 
 

«Наставники» «Наставляемые» 

Долженков Михаил Васильевич 

Рудакова Елизавета Николаевна 

обучающиеся 4А класса 

Францова Ксения Александровна 

Харебашвили Анна Максимовна 

Селин Максим Николаевич 

обучающиеся 4Б класса 

Францев Артём Александрович 

Евдокимова Полина Александровна 

Дремина Дарья Александровна 

обучающиеся 4В класса 



Чарочкина Анастасия Юрьевна 

Мордвинов Александр Евгеньевич 

обучающиеся 4Г класса 

Машошина Анастасия Александровна 

Скокова Полина Михайловна 

Толстых Ульяна Александровна 

обучающиеся 5А, 5Г классов 

Мазитов Павел Александрович 

Ванина Карина Владимировна 

обучающиеся 5Б класса 

Садирова Жасмина Жамоловна 

Храмцов Никита Алексеевич 

Лазарева София Сергеевна 

обучающиеся 6А класса 

Гребенников Егор Дмитриевич 

Цуканова Елена Сергеевна 

Гароз Дарья Максимовна 

обучающиеся 6Б класса 

Дюмина Елизавета Юрьевна 

Дагмаджян Рима Арутюновна 

обучающиеся 6В класса 

Плохих Дмитрий Юрьевич 

Шевченко Анастасия Евгеньевна 

Коцарь Мария Дмитриевна 

обучающиеся 7А класса 

Белоусова Виктория Алексеевна 

Сергеева Вероника Романовна 

Самойленко Анна Андреевна 

обучающиеся 7Б класса 

Сапрыкина Полина Игоревна 

Бардина Ксения Николаевна 

обучающиеся 7В класса 

Холодов Егор Евгеньевич 

Диас-Сантос Милан Геннадьевич 

обучающиеся 7Г класса 

Мальчиков Юрий Алексеевич 

Дюмина Екатерина Юрьевна 

обучающиеся 7Д класса 

 

4. Назначить куратором наставнических групп по форме «Ученик-ученик» по 

направлению объединения «Движение первых» советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Новикову Дарью Александровну. 

5. Закрепить пары «наставники»-«наставляемые» членов объединения 

«Юнармия» в следующем составе: 

 

«Наставники» «Наставляемые» 

Лосева Анастасия Викторовна 

Черных Дмитрий Сергеевич 

Иванов Николай Максимович 

обучающиеся 8А класса 

Нескородов Игорь Алексеевич 

Морозов Артём Андреевич 

Тарасов Иван Михайлович 

обучающиеся 8Б класса 

Старков Павел Сергеевич 

Ильин Алексей Александрович 

Гладких Константин Дмитриевич 

обучающиеся 8В класса 

 



 

6. Назначить куратором наставнических групп по форме «Ученик-ученик» по 

направлению объединения «Юнармия» учителя начальных классов, руководителя 

школьного объединения «Юнармия» Конореву Ольгу Сергеевну. 

7. Закрепить пары «наставники»-«наставляемые» членов волонтерского 

отряда «Мы вместе» в следующем составе: 

 

«Наставники» «Наставляемые» 

Морозов Никита Витальевич 

Буняева Юлия Ивановна 

Рагулина Анастасия Александровна 

обучающиеся 5В класса 

Цыганок Дарья Алексеевна 

Учайкина Дарья Александровна 

обучающиеся 6Г класса 

 

8. Назначить куратором наставнических групп по форме «Ученик-ученик» по 

направлению объединения волонтерского отряда педагога дополнительного 

образования, руководителя школьного  волонтерского отряда «Мы вместе» 

Гребенникову Алину Евгеньевну. 

 

9. Кураторам разработать  Программу наставничества – комплекс 

мероприятий и формирующих их действий, направленный на организацию 

взаимоотношений наставника и наставляемого в конкретных формах для 

получения ожидаемых результатов. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                        Семыкина М. В. 

 

 

 

 


		2024-12-03T11:04:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




